
 1 

SMLOUVA č. 988 / 2308 
 

 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

zhotovitelem  Ing. Dušan Olejár – OLE, s.r.o. 

se sídlem  Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

zastoupeným   

IČO:   05620503 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.   

číslo účtu:       

oprávnění k činnosti:  rozhodnutí SÚJB č.j. SÚJB/OLO/29698/2021 

na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

objednatelem  Poliklinika Žďár nad Sázavou 

se sídlem  Studentská 1699/4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

zastoupeným    

IČO:   48899119 

na straně druhé (dále jen „objednatel“ nebo „držitel povolení")  

         

 

I. 

Předmět plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje: 

1) Vykonávat soustavný dohled nad radiační ochranou (RO) pro RTG pracoviště objednatele a to v souladu 

s § 72 zákona č. 263/2016 Sb. a § 43 a § 54 vyhlášky č. 422/2016 Sb. 

Náplní činnosti dohlížející osoby je sledování a hodnocení plnění povinností držitele povolení – objednatele při 

zajištění všech opatření pro: 

- bezpečné nakládání se zdroji ionizujícího záření, 

- provádění radiačních činností, a 

- bezpečný provoz pracoviště, kde se vykonává radiační činnost, a 

zajištění spolupráce s držitelem povolení – objednatelem při 

- přípravě a zavádění nových činností, které souvisí se zajištěním radiační ochrany, a 

- nákupu zdroje ionizujícího záření, ochranných pomůcek a prostředků nebo měřicích přístrojů. 

Dohlížející osoba zajišťuje pro držitele povolení – objednatele: 

a) informování radiačních pracovníků a osob připravujících se ve sledovaném pásmu na výkon povolání 

o skutečnostech důležitých z hlediska radiační ochrany, 

b) vzdělávání radiačních pracovníků, 

c) přípravu programu monitorování a hodnocení výsledků monitorování podle programu monitorování, 

d) evidenci osobních dávek radiačních pracovníků, včetně součtu osobních dávek ze všech pracovních 

činností radiačních pracovníků, po předání, 

e) provádění optimalizace radiační ochrany a stanovení dávkových optimalizačních mezí, 

f) vedení dokumentace pro povolovanou činnost, včetně programu zajištění radiační ochrany, 

g) provádění hodnocení způsobu zajištění radiační ochrany: 

- popis posouzení optimalizace radiační ochrany na základě výsledků osobního monitorování nebo 

monitorování pracoviště, 

- přehled a rozbor odchylek od běžného provozu a překročení monitorovacích úrovní nebo dávkových 

optimalizačních mezí a přijatých opatření, 

- přehled plnění povinností držitele povolení, a to zajišťování poskytování pracovnělékařských služeb 

radiačním pracovníkům, vzdělávání radiačních pracovníků a ověřování způsobilosti radiačních 

pracovníků k bezpečnému výkonu radiační činnosti, 

- posouzení vybavenosti ochrannými prostředky a pomůckami, 

- hodnocení stavu zdroje ionizujícího záření na základě výsledků prováděných zkoušek, 

- posouzení zabezpečení zdroje ionizujícího záření, 

- přehled a rozbor radiologických událostí a případů, kdy k radiologické události mohlo dojít, pokud by 

nebyly příčiny včas zjištěny a odstraněny, 

- přehled revizí místních diagnostických referenčních úrovní, 



 2 

h) evidenci zdrojů ionizujícího záření, zařízení a přístrojů majících vliv na radiační ochranu, 

i) organizování přejímacích zkoušek a zkoušek dlouhodobé stability, 

j) šetření radiační mimořádné události, poškození zdroje ionizujícího záření a vypracování návrhů 

na přijetí nápravných opatření a kontrolu provádění nápravných opatření, 

k) řešení radiologické události, 

l) sledování a řešení neshody, která není radiační mimořádnou událostí, v oblasti radiační ochrany, 

m) dohled nad zajištěním poskytování pracovnělékařských služeb radiačním pracovníkům, 

n) operativní komunikaci s radiačními pracovníky a jinými osobami, je-li potřebná konzultace s nimi 

s ohledem na aktuální radiační situaci, a to tak, aby byly informace sdělovány jednoznačně, 

srozumitelně a bez zbytečného odkladu, a 

o) metodické vedení osob s přímým dohledem nad radiační ochranou a koordinaci jejich činností. 

Na zajištění soustavného dohledu nad radiační ochranou se dle § 72 zákona č. 263/2016 Sb. kromě dohlížející 

osoby podílejí také pověřené osoby s přímým dohledem nad RO. 

2) K tomu, že při jakémkoliv i nahodilém přístupu k osobním údajům klientů a zaměstnanců objednatele bude 

tyto údaje chránit a že je nepředá ani nezpřístupní nikomu dalšímu bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele.  

              

Objednatel se zavazuje: 

1)  Informovat zhotovitele o skutečnostech a změnách, které by mohly ovlivnit optimalizaci radiační ochrany 

při lékařském ozáření.   

2)  Předávat zhotoviteli dokumenty a informace, které mají vztah k předmětu plnění této smlouvy a jsou 

nezbytné pro plnění výše uvedených činností, zejména: 

- výsledky osobního monitorování radiačních pracovníků ze všech pracovních činností (úvazků), 

- přijetí nového radiačního pracovníka do pracovního poměru, 

- záznamy o radiologických událostech kategorie C v případě, hrozí-li, dle přílohy č. 23 k vyhl. 

č. 422/2016 Sb., překlasifikace do vyšší kategorie,  

- vznik radiační mimořádné události prvního stupně bezprostředně po jejím vzniku, 

- termín plánované kontroly Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, 

- vyjádření Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, 

- informace o údržbě, opravě nebo jiném servisním zásahu, který je důležitý z hlediska RO 

- plánovaný nákup nového zdroje IZ, vyřazení stávajícího zdroje IZ, stavební úpravy na rtg pracovišti 

apod.   

 

II. 

Místo plnění 

 

RTG pracoviště objednatele: Studentská 1699/4, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Provozovny zhotovitele:  V Zámku 261, 664 07 Pozořice 

    Tuřanka 1583/115g, budova N, 627 00 Brno   

    Lužná 716/2, 160 00 Praha 6                                   

 

 

III. 

Lhůta plnění 

 

1)  Činnosti uvedené v předmětu plnění pod bodem I.1) budou prováděny průběžně dle potřeby a v souladu 

s platnými předpisy.                                       

2)  Ochrana osobních údajů dle bodu I.2) bude zajištěna po dobu trvání smlouvy i v době po ukončení této 

smlouvy.   

 

IV. 

Cena 

 

1)  Cena je tvořena dohodou dle zákona o cenách č. 526/1990 Sb.  

2) Cena za činnosti dle čl. I) je uvedena v ceníku, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.  

3)  Cena bude fakturována se splatností 30 dnů od vystavení faktury zhotovitelem.  

4)  Cena platí pro rok 2023 a může být zvýšena každý následující rok o výši inflace udávanou Českým 

statistickým úřadem za rok předcházející.  

5)  Pokud by nastaly jiné okolnosti odůvodňující změnu dohodnuté ceny, předloží dotčený účastník návrh 

dodatku upravující změnu ceny. 



 3 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3) Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu kdykoliv jednostranně vypovědět.  

4) Výpovědní lhůta je dva měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

5) Platnost smlouvy lze rovněž ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

6) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Ceník 

 

 

 

 

 

V Praze      Ve Žďáru nad Sázavou 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

           

                                                      

  

 

 

 

 

 

 


		2023-08-08T12:26:55+0200
	Ing. Ilona Komínková


		2023-08-09T15:57:01+0200
	Ing. Dušan Olejár




